
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA 623/24, 23 DE OUTUBRO DE 2024. 

 O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelos 
incisos VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica 
Municipal, RESOLVE: 

 
 Art. 1º - TORNAR PÚBLICA a convocação dos candidatos abaixo relaciona-
dos, discriminados por cargos, aprovados no Concurso Público 2023, realizado pelo 

Instituto Consulplan, neste município, homologado através do Decreto nº 021/24, de 
13/05/2024, publicado no Boletim Oficial nº 426, de 15/05/2024, para compareci-
mento à Coordenadoria Geral de Recursos Humanos da Secretaria Municipal 

de Administração, no prazo de 10 dias úteis, contados da data de recebimento 
do aviso de publicação enviado por meio de telegrama, conforme item 1.12 da 
Resolução CCGM nº 20, de 09/05/2024, publicada no Boletim Oficial nº 424, de 

13/05/2024, sob pena de desclassificação e perda do direito à investidura da vaga. 
        

CANDIDATOS: CARGOS: 
FRANCISCO DE ASSIS AQUINO FREIRE MARCENEIRO 

YAN SILVA TEIXEIRA COVEIRO 
ANDERSON DA CRUZ LIMA GARI 

RIELVEZ LOPEZ REIS GARI – PCD 
TAMARA REIS TOSTES AJUDANTE DE OBRAS E SERVIÇOS 

THIAGO MOSQUINE PERES AJUDANTE DE OBRAS E SERVIÇOS 
CARLA MORAES AZEVEDO BARROSO CANTINEIRO ESCOLAR 

TAMARA REIS TOSTES SERVENTE ESCOLAR 
MARIA CECILIA RIOS PAES DA SILVA PROCURADOR MUNICIPAL 

DAIANE VIEIRA CUNHA SERVENTE ESCOLAR 
GEANE JESOE TANCREDO TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

JEFERSON LIMA BARBOSA JARDINEIRO 

MARIELLY BARRETO DE CASTRO BRITO 
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 1º 

SEGMENTO – PCD 
GRACIELE ROCHA DE SOUZA CURTY AUXILIAR DE CRECHE 

ALESSANDRA DOS SANTOS ESTEVES MOTA AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de publicação no Boletim Oficial. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Prefeitura Municipal de Miracema, 07 de Outubro de 2024. 

 

Clovis Tostes de Barros  

Prefeito Municipal de Miracema 

 


